domiciliada à Rua Raimundo de Farias Brito, nº 289, apartamento 101, bloco 08, Loteamento 

Sonho Dourado, nesta cidade, endereço eletrônico: ipratescontabilidade@gmail.com; o imóvel 

acima matriculado, com suas medidas, características e confrontações, pelo valor declarado e 

avaliação fiscal de R$165.900,00 (cento e sessenta e cinco mil e novecentos reais). Guia de ITBI 

n.º 150.329 (Processo n.º 7638/2021). Será emitida a DOI – Declaração de Operações 

Imobiliárias. Foram realizadas as consultas ao BIB sob os nºs.  01032.22.01.28.17.812 e 

01032.22.01.28.52.822; e, a Central Nacional de Indisponibilidade de Bens (HASH:

[...]

imóvel acima matriculado à credora CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição financeira 

constituída sob a forma de empresa pública, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob o n.º 00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3/4, Brasília/DF; 

sendo o valor da dívida de R$91.075,62 (noventa e um mil, setenta e cinco reais e sessenta e dois 

centavos), prazo de amortização de trezentos e sessenta meses (360) meses, com vencimento da 

primeira prestação mensal em 14.01.2022, no valor de R$487,37 (quatrocentos e oitenta e sete 

reais e trinta e sete centavos), taxa de juros anual nominal de 4,5000%, e efetiva de 4,5939%, 

tendo sido atribuído o valor da garantia de R$175.500,00 (cento e setenta e cinco mil e 

quinhentos reais); e, demais termos, cláusulas e condições constantes do referido instrumento 

particular que fica arquivado nesta Serventia. Os emolumentos e demais taxas devidas por este 

ato foram recolhidas em Cartório no valor de R$908,56, na seguinte proporção:

[...]

PROPRIEDADE do imóvel acima matriculado, em nome da credora fiduciária CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL, acima qualificada, em virtude da não purgação da mora pela 

devedora fiduciante, nos termos do §7° do art. 26 da Lei nº 9.514/97, pelo valor declarado de 

R$189.213,79 (cento e oitenta e nove mil e duzentos e treze reais e setenta e nove centavos) e 

avaliação fiscal de R$210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Guia de ITBI n.º 174.535/2025. A 

documentação comprobatória fica arquivada nesta Serventia. Campos dos Goytacazes-RJ, 19 de 

janeiro de 2026. (a.) Luiz Fernando Eleutério Mestriner, Titular, matrícula TJRJ nº 90/188, 

subscreve e assina.